
Koraima. ut> ae Aoru ae zuz. uiano unciai aos iviumciivos ao i .smSSm p

referente à Tomada de Preços n.° 005/2022-CPL/PMC, publicado no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, dia 05 de abril 
de 2022, na página 04, Edição n,° 1615. Desta feita segue-se a 
retificação:

ONDE SE LÊ: Cantá-RR, 04 de março de 2022.

LEIA-SE: Cantá-RR. 04 de abril de 2022.

Cantá-RR. 05 de abril de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLIA
Presidente CPL/PMC

Publicado por: 
Esdriana de Jesus Silva Pessoa 

Código Identificador: 1B5E042A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO  
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N. 0 009/2022-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 035/2022-SEMSA/PMC

1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de 
sua Pregoeira designada mediante Decreto n° 329/2021, toma público 

« interessados, que reabrirá a sessão do PREGÃO PRESENCIAL N. 
09/2022-CPL/PMC, o qual tem por objeto a “CONTRATAÇÃO 

E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTO VISANDO O ATENDIMENTO DE TODOS OS 
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR ” .
DATA DA SESSÃO: Ás 09h00 (nove horas) do dia 08/04/2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMC, situada na 
Rua Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Centre, Cantá-RR CEP: 
69.390-000.

Cantá-RR, 05 de abril de 2022.

A 1N U  v  J1 | 1N“ 1 0 1 0

Publicado por:
Esdriana de Jesus Silva Pessoa 

Código Identificador:91428DBD

ERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. 0 001/2022-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 001 /2022-SINFRA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada mediante Decreto, 
toma úblico aos interessados, que realizará Processo Licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N .0 001/2022. do tipo MENOR 
PR ECO sob íetiime de execucão de EMPREITADA POR PREGO 
UNITÁRIO, para fins de “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA URBANA. COM SERVIÇOS DE 
VARRIÇÂO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, PINTURAS DE 
MEIO FIO E URBANIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ NO 
ESTADO DE RORAIMA-CONVÊNIO 42/2021-ESTADO Dl 
RORAIMA/PMC/MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR” .
ABERTURA DA LICITAÇÃO: Ás 09h30 (Nove horas e trinta 
minutos) do dia 25/04/2022, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL/PMC, situada na Rua Francisco Alves Gondim s/n°, 
Baiiro: Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000. O Editai encontra-se a 
disposição dos interessados a partir do dia 08/04/2022 no horário das 
08h:00 as 13h30, na sede da Comissão Permanente de Licitação- 
CPL/PMC. A retirada poderá ser realizada de íòrma gratuita mediante 
preenchimento de requerimento de retirada devidamente assinado e 
carimbado com CNPJ da empresa interessada e a entrega de um 
dispositivo de aimazenamento.

Cantá-RR. 05 de abril de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLIA
Presidente -  CPL/PMC

THARINY DE SOUZA BRIGLIA
Pregoeira-CPL/PMC 
Decreto n. 329/2021

Publicado por: 
Esdriana de Jesus Silva Pessoa 

Código Identificador:94E07A43

r .  .  ... . .  ..... ...

ESTADO Dl RORAI MA 
PREFEITURA MUNICIPAL Dl VROEBE

Ml— IP,II .

4L
GABINETE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA N°. 005-2022.

OCESSO SELETIVO SIM PLIFICADO EDITAL 001/2021

A Secretaria Municipal de Educação de Caroebe-RR. no uso de suas atribuições legais, de acordo com o PARECER JURÍDICO de 13 de abril de 
2021 CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, com o cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, para comparecer nesta secretaria, nos dias 
05 a 06/04/2022 das 08 às 12h, sito à Avenida Bárbara conceição, s 'n°, Polo Esporrvo de Lazer, para contratação por tempo determinado a fim de 
atender as necessidades desta secretaria, ano letivo 2022, munidos de lodo‘- os dooum-rrMs listado - em anexo;

Caroebe, RR. 04 de abril de 2022.

ANEXO I
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
Escola .Municipal Miriam Alves Ferreira -  Distrito de Entre Rios

ORDEM N° DF INSCRIÇÃO VOME

01 015 Geny Alves Lopes

Escola M unicipal Rei Salom ão -  Distrito de Entre Rios
ORDEM

N" DE INSCRIÇÃO NOME

01 036 Elias Silva de Carvalho

Escola Municipal Maria Q u e v e d o  _ Caroebe
ORDEM

N° DE IN SCRIÇÃO  1 NOME

01 027 víariii Aparecida Krutli

www.diariomunicipal.com.br/amr S

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


ornai O Painel edição 32/2022 EDITAIS Boa Vista, quarta-feira. 06 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N .0 005/2022-CPL/PMC. 
PROCESSO N.° 017/2022-SINFRA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, 
a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso Suspensão SINE DIE, 
referente à Tomada de Preços n.° 005/2022-CPL/PMC, publicado no 
Jornal O Painel, dia 05 de abril de 2022, Edição n.° 31/2022. Desta 
feita segue-se a retificação:

ONDE SE LÊ: Cantá-RR, 04 de março de 2022.

LEIA-SE: Cantá-RR, 04 de abril de 2022.

Cantá-RR, 05 de abril de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLIA 
Presidente CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA-RR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N. ? 009/2022-CPL/PMC 
PROCESSO N.s 035/2022-SEMSA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de 
sua Pregoeira designada mediante Decreto ns 329/2021, torna 
público aos interessados, que reabrirá a sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL N. e 009/2022-CPL/PMC, o qual tem por objeto a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO VISANDO O 
ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR 
DATA DA SESSÃO: Ás 09h00 (nove horas] do dia 08/04/2022, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMC, 
situada na Rua Francisco Alves Gondim s/n °, Bairro: Centro, 
Cantá-RR CEP: 69.390-000.

Cantá-RR, 05 de abril de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLIA 
Pregoeira -  CPL/PMC 
Decreto n. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PR EÇ O S N .0 001/2022-CPL/PMC.
P R O C ESSO  N.° 001/2022 -  SINFRA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, torna público aos interessados, 
que realizará Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PR EÇO S N .0 
001/2022-CPL/PMC, do tipo MENOR PR EÇO  sob regime de execução de 
EMPREITADA POR PREÇO  UNITÁRIO, para fins de ‘CONTRATAÇÃO DE 
EM PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU ÇÃO  DE SER V IÇ O S DE 
LIMPEZA PÚBLICA URBANA, COM SE R V IÇ O S DE VARRIÇÃO, CAPINA, 
PODA DE ÁRVO RES, PINTURAS DE MEIO FIO E URBANIZAÇÃO NO 
MUNICÍPIO DE CANTÁ NO ESTADO DE RORAIMA-CONVÊNIO 42/2021- 
ESTADO DE RORAIMA/PMC/MUNICIPIO DE CANTÁ-RR”. ABERTU RA DA 
LICITAÇÃO: Ás 09h30 (Nove horas e trinta minutos) do dia 25/04/2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMC, situada na Rua 
Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Centro, Cantá-RR C EP: 69.390-000. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados a partir do dia 08/04/2022 
no horário das 08h:00 as 13IÍ30, na sede da CPL/PMC. A retirada poderá ser 
realizada de forma gratuita mediante preenchimento de requerimento de 
retirada devidamente assinado e carimbado com C N PJ da empresa 
interessada e a entrega de um dispositivo de armazenamento.

Cantá-RR, 05 de abril de 2022

Thariny de Souza Briglia.
Presidente da CPL/PMC.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 21/2022 - SRP

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N9  9/2022-CPL/PMC

Processo n9 024197/2021- SMSA
Homologo 0  Pregão Eletrônico n° 021/2022, Processo n° 024197/2021 - 

SMSA, que tem como objeto: Eventual Aquisição de Insumos para Nutrição Enteral para 
suprir a necessidade anual - exercício 2022, das Unidades de Saúde da Secretaria 
Municipal de Saúde - SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, usuários do 
Atendimento Básico e Especializado, cuja a adjudicação dos itens 2 e 5 foram a favor da 
empresa MAURO DOS SANTOS FILHO-ME, CNPJ n9  16.611.943/0001-90, sendo o item 2 
pelo valor de R$ 48.626,60 {quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e seis e sessenta 
centavos) e item 5 pelo valor de R$ 60.550,00 (sessenta mil, quinhentos e cinquenta 
reais), item 1 a favor da empresa GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n9  17.472.278/0001-64, pelo valor de R$ 
290.775,24 (duzentos e noventa mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos), itens 3 e 4 foram a favor da empresa UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA 
SAÚDE LTDA, CNPJ ri9  33.851.567/0001-20, sendo o item 3 pelo valor de R$ 63.428,73 
(sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos) e item 
4 pelo valor de R$ 25.371,27 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e um reais e vinte 
e sete centavos), perfazendo um valor total dos itens de R$ 488.751,84 (quatrocentos 
e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro 
centavos).

CLÁUDIO GALVÃO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde - SMSA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  80/2022 - SRP

Processo n9  024765/2021 - SMSA
Objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar na Especialidade 

Material de Infusão - Seringas e Dosador, para atendimento anual - exercício 2022, das 
Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, para pleno atendimento aos 
Munícipes, usuários do atendimento básico e especializado.

Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no 
sítio www.comprasnet.gov.br.

Inicio da Disputa: 20/04/2022 às lOh (Horário de Brasília) no sítio 
supracitado.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio
www.comprasnet.gov.br, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou 
mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos 
dias e horários de expediente.

ROSANA DE OLIVERIA BORGES VIEIRA 
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  81/2022 - SRP

Processo n9  024743/2021- SMSA
Objeto: Eventual aquisição de Material Médico - Indicador Biológico, Indicador 

Químico e Integrador Químico, para atendimento anual - exercício 2022, das Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, 
usuários do atendimento básico e especializado.

Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no 
sítio www.comprasnet.gov.br.

Início da Disputa: 19/04/2022 às lOh (Horário de Brasília) no sítio 
supracitado.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio
www.comprasnet.gov.br, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou 
mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos 
dias e horários de expediente.

PROCESSO N.5 035/2022-SEMSA/PMC.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Pregoeira 

designada mediante Decreto n9 329/2021, torna público aos interessados, que reabrirá a 
sessão do PREGÃO PRESENCIAL N. 9  009/2022, o qual tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO VISANDO O 
ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR". DATA DA SESSÃO: Ás 09h00 (nove horas) do dia 
sede da Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMC, situada na Rua 
Gondim s/n°, Bairro: Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000.

Cantá-RR, 5 de abril de 
THARINY DE SOUZA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  1/2022-CPL/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, torna público aos interessados, que 
realizará Processo Lícitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N. 9  001/2022-CPL/PMC, 
do tipo MENOR PREÇO sob regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
para fins de "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA, COM SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, 
PINTURAS DE MEIO FIO E URBANIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ NO ESTADO DE 
RORAIMA-CONVÊNIO 42/2021-ESTADO DE RORAIMA/PMC/MUNICIPIO DE CANTÁ-RR". 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: Ás 09h30 (Nove horas e trinta minutos) do dia 25/04/2022, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação-CPl/PMC, situada na Rua Francisco Alves 
Gondim s/n°, Bairro: Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000. O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados a partir do dia 08/04/2022 no horário das 08h:00 as 13h30, na sede da 
CPL/PMC. A retirada poderá ser realizada de forma gratuita mediante preenchimento de 
requerimento de retirada devidamente assinado e carimbado com CNPJ da empresa 
interessada e a entrega de um dispositivo de armazenamento.

Cantá-RR, 5 de abril de 2022 
THARINY DE SOUZA BRIGLIA.

Presidente da CPL/PMC

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 5/2022-CPL/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9 017/2022-SINFRA/PMC.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação torna público aos interessados, a RETIFICAÇÃO da publicação do 
Aviso Suspensão SINE DIE, referente à Tomada de Preços n. 9  005/2022-CPL/PMC, publicado 
no Diário Oficial da União, dia 05 de abril de 2022, na Sessão 3, página 309, Edição n.9  65. 
Desta feita segue-se 3  retificação: ONDE SE LÊ: Cantá-RR, 04 de março de 2022. LEIA-SE: 
Cantá-RR, 04 de abril de 2022.

Cantá-RR, 5 de abril de 2022 
THARINY DE SOUZA BRIGLIA.

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  4/2022

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a 
TOMADA DE PREÇOS n« 004/2022 processo n9  113/2022 objeto: CONSTRUÇÃO DO 
TERMINAL RODOVIÁRIO NA VILA CAMPOS NOVOS, NO MUNICÍPIO DE IRACEMA -RR, início 
de apresentação de documentação e proposta dia 25/04/2022 as 08h:30min (horário local) 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro 
Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: OOmin as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ

ANDRÉ NÓBREGA FERREIRA LIMA 
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n$. 021/2022 
Processo n9. 024197/2021-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde - ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na 
lei 10.520 de 17 de julho de 2002, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico 
supracitado, oriundo do Processo nD 024197/2021- SMSA, tendo como objeto Registro de 
Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL PARA SUPRIR 
A NECESSIDADE ANUAL - EXERCÍCIO 2022, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS DO 
ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZADO, cuja a adjudicação dos itens 2 e 5 foram a favor 
da empresa MAURO DOS SANTOS FILHO-ME, CNPJ n9 16.611.943/0001-90, sendo o item 2 
pelo valor de R$ 48.626,60 (quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta 
centavos) e item 5 pelo valor de R$ 60.550,00 (sessenta mil, quinhentos e cinquenta reais), 
item 1 a favor da empresa GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n9  17.472.278/0001-64, pelo valor de R$ 290.775,24 (duzentos 
e noventa mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), itens 3 e 4 
foram a favor da empresa UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA, CNPJ n9 

33.851,567/0001-20, sendo o item 3 pelo valor de R$ 63.428,73 (sessenta e três mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos) e item 4 pelo valor de R$ 
25.371,27 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos), 
perfazendo um valor total dos itens de R$ 488.751,84 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 
setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

LUIZ RENATO MACIEL DE MELO 
Secretário Adjunto Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
EXTRATO DE CONTRATO N* 4/2022/SINFRA/PMC

Processo n°: 102/2021-SINFRA/PMC. Tomada de Preço n‘ 008/2021 CPL/PMC. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ. Contratada: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA. CNPJ n9 
08.828.271/0001-41.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DE VIAS NO BAIRRO DE SANTA CECÍLIA, 
MUNICÍPIO DE CANTÁ - RR, para atender ao objeto do Contrato de Repasse n" 
914877/2021. Fonte de Recursos: RP e Convênio. Função Programátíca: 15.452.0013 2072. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Valor Total: R$ 509.329,27 (quinhentos e nove mil, 
trezentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos). Vigência: 90 (noventa) dias a contar 
da data da assinatura. Data de Assinatura: 01 de abril de 2022.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
imp://www.ln^ov.br/autenricidade.html, pelo código 053Q2022WG6G0335

Iracema-RR, 5 de ABRIL de 2022.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO 
Contrato n9 022/2021 
Processo n9  074/2021 - CL
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
Contratada: A. A. L. NASCIMENTO, CNPJ. n9  05.888.566/0001-15 
Processo: 074/2021 - CL
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantar desenvolvimento do Projeto 
Comunidades Ribeirinhas da Amazônia, no Município de Rorainópolis/RR, objeto do 
convênio 880924/2018, firmado junto ao Ministério do Esporte - ME.
Do Aditivo: Prorrogar 0  prazo de vigência do contrato 022/2021 e ainda o prazo de entrega 
dos materiais por mais 120 (cento e vinte dias), a contar de 19 de outubro de 2021 até 16 
de fevereiro de 2022. Contrato original celebrado entre as partes em 20 de agosto de 
2021.

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N« 28/2022

PROCESSO n» 058/2022 - CL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Materiais Permanentes 
e Equipamentos, para Atender 0  Centro Especializado em Reabilitação (CER-III) Joicilene 
Camilo dos Reis, Conforme Proposta n9  12236.981000/1210-12. A Pregoeira torna 
público que: o Pregão Presencial descrito que aconteceria às 09h; OOmin do dia 06 de 
Abril de 2022 fica ADIADA para o dia 18 de abril de 2022 às 9h, para readequaçào do 
Termo de Referência.

O Edital e seus anexos permanecem sem alterações encontram-se 
disponíveis aos interessados no site do município: http://wwv2.rorainopolis.rr.gov.br/. 
Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura de Rorainópolis, 
no horário de expediente externo de 08h: OOmin às 12h: OOmin.

Rorainópolís-RR, 5 de abril de 2022.
DÉBORA SILVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira

Documento assinado üígitaimente conforme MP 11» 2.200-2 de 2-5/03/2001, ICP  
que institui a mfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes
mailto:pregao.pmbv@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes
mailto:pregao.pmbv@gmail.com
http://wwv2.rorainopolis.rr.gov.br/


E d iç ão  N °: 4176 Boa V ista-R R , 07 de abril de 2022 Página 79

21. 7026400063 IZAETE CORDEIRO SANTANA
587.927.912-
04.

Ampla Concorrência 74 5,00 79 Aprovado

22. 7026400056
NIEFHÊSON DOUGLAS DO VALE 
I IMA

025.385.792- Ampla Concorrência 72,67 5,00 77,67 Aprovado j
?  Ffe n °

23. 7026400046
MÃRUELLY..TORENNÀ SALDANHA
PEIXOTO DA SILVA

003.097.632-
40

Ampla Concorrência 73 3,70 76,7 Aprovado S __ S 3 5
24. 7026400028 MARIANA SOUSA SILVA DE CASTRO 034.273.952- Ampla Concorrência 75 0,70 75,7 Aprovado

25. 7026400030 ER1CK RENATO VIEIRA SILVA
542.504.392-
91

Ampla Concorrência 71,67 3,50 75,17 Aprovado

26. 7026400052 GREGORIO COSTA NUNES
913.549.5l2T-
04

Ampla Concorrência 72 0,00 72 Lista de 
F.snera

27. 7026400031 HELENA RUBIA SAMPAIO KING
016.680.102- 
08

Ampla Concorrência 70,67 0,70 71,37 Lista de 
Espera

28. 7026400015
CAIO......\  1NMCIUS VALER 10 DE
CASTRO SANTOS

032.854.472- 
81 ............. Ampla Concorrência 71,33 0,00 71,33

Lista de 
Espera .....

29. 7026400048 PALLOMA PONCIANO LIMA DIAS
024.306.702-
08 Ampla Concorrência 70,33 0,00 70,33

Lista de 
Esoera____

Boa Vista RR, 66 de abril de 2022.
Julio Cesar Takehara
Diretor do Departamento de Pós-Graduação 
Portaria n° 120/2020

PREFEITURAS 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

RE . tFICAÇÃO DE AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N. 0 005/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N.° 017/2022-SINFRA/PMC. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público aos 
interessados, a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso Suspensão SINE DIE, referente à Tomada de Preços n.° 005/2022-CPL/PMC, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Roraima, dia 05 de abril de 2022, na Edição n.° 4.174. Desta feita segue-se a retificação: ONDE SE LÊ: Cantá-RR, 04 de março de 2022. 
LEIA-SE: Cantá-RR, 04 de abril de 2022. Cantá-RR, 05 de abril de 2022. Thariny de Souza Briglia. Presidente da CPL/PMC.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N. u 001/2022-CPL/PMC. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N. 0 001/2022- 
CPL/PMC, do tipo MENOR PRECO sob regime de execução de EMPREITADA POR PRECO UNITÁRIO, para fins de “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA URBANA, COM SERVIÇOS DE VARR1ÇÃO, CAPINA. PODA DE ÁR
VORES, PINTURAS DE MEIO FIO E URBANIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ NO ESTADO DE RORAIMA-CONVÊNIO 42/2021-ESTADO DE 
RORAIMA/PMC/MUNICIPIO DE CANTÁ-RR” .ABERTURA DA LICITAÇÃO: Ás 09h30 (Nove horas e trinta minutos) do dia 25/04/2022, na sede da Co
missão Permanente de Licitação-CPL/PMC, situada na Rua Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000. O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados a partir do dia 08/04/2022 no horário das 08h:00 as 13h30, na sede da CPL/PMC. A retirada poderá ser realizada de forma gratuita 
mediante preenchimento de requerimento de retirada devidamente assinado e carimbado com CNPJ da empresa interessada e a entrega de um dispositivo de 
armazenamento. Cantá-RR, 05 de abril de 2022.THARINY DE SOUZA BRIGLIA. Presidente da CPL/PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/RR

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a TOMADA DE PREÇOS n° 004/2022 processo n° 113/2022 objeto: CONSTRU

ÇÃO DQ TFR MIN A L RODOVIÁRIO NA VILA CAMPOS NOVOS, NO MUNICÍPIO DE TRACEMA -RR, início de apresentação de documentação e pro- 
posta^fcj/04/2022 as 08h:30mín (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues 
S/N ei. / de Iracema-RR no horário das 08: OOmin as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 05 de ABRIL de 2022.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2022 - SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA, sediada a Rua Monte Ro
raima, s/n° -  Centro -  Pacaraima -  RR, torna público aos interessados que realizará licitação, conforme descrição: Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2022 
- SRP, Tipo: Menor preço por item. Objeto: Futura e eventual aquisição de água mineral e vasilhames de 20 litros, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, Escolas da Rede Municipal de Ensino e Unidades Básicas de Saúde, de acordo com os termos da Lei 8.666/93 de 21/06/93, Lei 10.520/02 de 
17/07/2002 e Decreto Municipal n" 050/2022. Entrega dos Envelopes: Data/horário de abertura: 20/04/2022 às 8:15 hrs. O Edital poderá ser obtido junto a 
Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura, no horário de expediente externo. Pacaraima-RR, 06 de abril de 2022. Vinícius Pereira Justino da 
Silva -  Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022 - SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA, sediada a Rua Monte 
Roraima, s/n° -  Centro -  Pacaraima RR, tornà público aos interessados que realizará licitação, conforme descrição: Modalidade: Pregão Presencial n° 
006/2022 - SRP, Tipo: Menor preço por item. Objeto: Futura e eventual Aquisição de kit de utensílios para merenda escolar para atender as necessidades da 
Rede Municipal de Ensino, inclusive Unidades Educacionais em Áreas Indígenas, de acordo com os termos da Lei 8.666/93 de 21/06/93, Lei 10.520/02 de 
17/07/2002 e Decreto Municipal n° 050/2022. Entrega dos Envelopes: Data/horário de abertura: 20/04/2022 às 9:30 hrs. O Edital poderá ser obtido junto a 
Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura, no horário de expediente externo. Pacaraima-RR, 06 de abril de 2022. Vinícius Pereira Justino da 
Silva -  Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N” 007/2022. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA, sediada a Rua Monte Roraima, s/ 
n° -  Centro Pacaraima RR, torna público aos interessados que realizará licitação, conforme descrição: Modalidade: Pregão Presencial n° 007/2022, Tipo: 
Menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Contabilidade Pública, de acordo com os termos da 
Lei 8.666/93 de 21/06/93, Lei 10.520/02 de 17/07/2002. Entrega dos Envelopes: Data/horário de abertura: 20/04/2022 às 11:30 hrs. O Edital poderá ser obtido

Voltar au topo


